
RE\861062LV.doc PE459.737v00-01

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Sesijas dokuments

16.3.2011 B7-0192/2011

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 120. pantu

par retzemju metāliem

Silvia-Adriana Ţicău, Teresa Riera Madurell, Bernd Lange, Karl-Heinz 
Florenz, Paul Rübig



PE459.737v00-01 2/2 RE\861062LV.doc

LV

B7-0192

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par retzemju metāliem

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā jautājumus O–000036/2011, O–000043/2011 un O–000041/2011, uz kuriem 
jāsniedz mutiska atbilde,

– ņemot vērā ziņojumu „Rūpniecības politika globalizācijas laikmetā” (2010/2095(INI)),

– ņemot vērā Reglamenta 120. pantu,

A. tā kā retzemju metālus izmanto monitoru, mobilo telefonu un citu ikdienā lietojamu ierīču 
ražošanā un tā kā tie ir ļoti svarīgi, lai ražotu lielas jaudas pastāvīgos magnētus, ko 
izmanto vēja ģeneratoros, elektriskos transportlīdzekļus, automašīnu katalizatorus, 
elektroshēmas, optiskās šķiedras un supravadītājus, ko var izmantot augstās temperatūrās;

B. tā kā ES ir pilnībā atkarīga no izejvielu ievedumiem un tā kā pieprasījumu pēc izejvielām 
ietekmēs jaunās tirgus ekonomikas valstu turpmākā attīstība un būtisku pamattehnoloģiju 
straujā izplatība;

C. tā kā izejvielas un retzemju metālus, pretēji elektrībai, tirgo pasaules līmenī, dažu izejvielu 
un retzemju metālu tirgi ir mazāk pārskatāmi un tirdzniecības apjomi salīdzinājumā ar citu 
materiālu tirgiem ir ļoti nelieli; 

D. tā kā retzemju metālu ieguves rūpniecība, attīrīšana un otrreizējā pārstrāde, ja tā netiek 
veikta pareizi, būtiski ietekmē apkārtējo vidi, 

1. aicina Komisiju regulāri atjaunināt izejvielu sarakstu, lai ņemtu vērā tirgu un tehnikas 
attīstības gaitu;

2. aicina Komisiju un dalībvalstis mērķtiecīgi koncentrēt centienus, lai veiktu retzemju 
metālu pareizu otrreizējo pārstrādi.


